2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2022                                                                                                  № 573

	Об утверждении Положения о поддержании сил гражданской обороны  города Покачи в состоянии постоянной готовности

В соответствии с пунктом 1 статьи 3, пунктом 2 статьи 8 и статьей 15 Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне»,  подпунктом 28 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 №804, пунктом 1.3. раздела I Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденного постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.01.2009 №1, в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
1. Утвердить:
1) Положение о поддержании сил гражданской обороны города Покачив состоянии постоянной готовности;
2. Начальнику управления по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи (Кривда В.И.) вести учет сил и средств гражданской обороны организаций города Покачи.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А. Е.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Покачи                                                                                  В.Л.Таненков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf